


Ty děcka kvíTí si To hodily
na svejch věncích z kopreTin.

cupiTaly ručku v ručce, 
duTina v duTině, 

někdo opomněl
jíT se smeTím.



pohupujou se jak slina 
v kouTku Toho nebožáka.



když byl malej 
Tak hodně zlobil 

a čmuchal 
co mu přišlo pod ruku.



a proTo 
když na něj pan žandárm 
hulákal, ať se přesTane 

vzTekaT a cukaT, 
že von mu jenom poTřebuje

lehounce hupsnouT 
na předposlední obraTel, 

želbohu nebyl s To pochopiT, 
kTerá že To bije 

a Tak klifTon dloubnul
ždibec silněji 
a z výrosTka 
je nyní krab.



nechodí pozpáTku, 
nechodí vůbec, 

jen Tak vysedává,
kam se ho ráčí, 

Ta slečna s hezkejma 
velkejma modrejma vočima 

doTlačiT 
a civí do prázdna 

a sliní si do klína. 

má Tam pořád vlhko.
jemu To nevadí, proč Taky

žejo.



von má Tu svojí palici 
děravou

jak emenTál. 

Těma ďourama
čas od času 

prolejzaj brebery.

posaděj se mu na rameno 
a společně čučej a slinTaj.

je jim spolu náramně hezky.





leTiTej kmeT Teď po ránu
nad Turkem chrchlá z pavlače

na vypnuTý hrudní koše,
co se sušej v ranní rose.



snaží se rozpomenouT 
na první odliv 

a jak se při rozbřesku
zvedla Ta opona 

z rudýho sameTu.



když se mu kukadla sTočí
do niTra, 

má výhled přes hory a doly, 
až na Tok při horizonTu.



celý dny civí na Ty meandry
lapený do odToku, 

kTerý se skví jak Ten kemr.

sTojí jako solnej sloup 
v průvanu, 

zadrhlej ve vichru.



jeho neukoTvený sémě 
plachTí napříč olejovou 

skvrnou,
sTržený vírem vypušTěný

vany.

odTok je roky zanesenej,
kolem špunTu se jak na placu

scházej vločky mrTvý
kůže.



oTejká v loži, za chvíli 
přeTeče.

cuká se v křeči, pysky modraj.
v břuchu mu škrundaj 

včerejší lahváče, 
v hrdle klokTá deheT.

až ho vyTáhnou, bude jeho
objem úměrný hloubce dna.




